Diário   Oficial Página 216   03 de Março de 2022 Nº 28.196
<BEGIN:1322907:216>

RESULTADO DO CONCURSO DE PROJETOS N.° 001/2022

A Comissão de Julgamento de Concurso de Projetos da Prefeitura
Municipal de Ipiranga do Norte - MT, designada pela portaria n.° 020/2022,
torna público para conhecimento dos interessados que apresentadas à
Licitação na modalidade Concurso de Projetos nº 001/2022, cujo objeto é “
Seleção de entidade de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada
como Organização da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP
para celebrar TERMO DE PARCERIA para formação de vínculo de
cooperação, visando o fomento e realização de atividades de interesse
público no desenvolvimento de projetos vinculados na área de saúde
e assistência social, nos limites legais, com ações que possibilitem a
melhoria da qualidade dos serviços oferecidos à população”, obteve-se
o seguinte resultado: A empresa: ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL INSTITUTO TUPÃ, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no
CNPJ sob o n.° 21.103.364/0001-77, com sede na Rua dos Estados, nº
100, Bairo Centro, na cidade de Sorriso-MT, CEP: 78.890-000, sagrou-se
como VENCEDORA do processo licitatório.  Ipiranga do Norte/MT,
24 de Fevereiro de 2022. Antonio Aécio Lemes Dourado - Presidente da
Comissão.
<END:1322907:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
<BEGIN:1323025:216>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022

Nos termos do Art.43, inciso da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações,
o Prefeito Municipal de Itanhangá-MT, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação da
Pregoeira, levando em consideração a abertura e julgamento do presente
PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios
estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supracitada, que
tem como vencedor abaixo e cujo objeto é:

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E DRENAGEM DO BAIRRO NOVA CONQUISTA, TRECHOS:
RUA DOS TRABALHADORES, RUA DIAMANTINO, RUA VALDECIR
MARTINS E AVENIDA RIO BORGES, DE ACORDO COM O TERMO
DE CONVÊNIO N° 1032/2021 FIRMANDO ENTRE A SECRETARIA
DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA E O
MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ - MT”.

VENCEDOR:

Nome CPF/CNPJ:
BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 15.264.721/0001-86

Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.

Itanhangá-MT, 02 de março de 2022.

EDU LAUDI PASCOSKI
Prefeito Municipal
<END:1323025:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
<BEGIN:1322806:216>

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022

O Prefeito do Município de Jauru/MT resolve: HOMOLOGAR E
ADJUDICAR o OBJETO: SRP Para aquisição de Gêneros Alimentícios
para Merenda Escolar, para atender a Secretaria de Educação do
Município. As Empresas Vencedoras: Comercial Luar-EIRELI CNPJ
02.545.557/0001-33 Valor Global R$ 49.746,50; Arles Dias da Silva &
Cia-LTDA CNPJ 14.888.240/0001-89 Valor Global R$ 40.450,00; Guilherme
Silva Silveira-CNPJ 33.857.596/0001-08 Valor Global R$ 582.228,70;
Único Supermercado-LTDA CNPJ 09.508.576/0002-10 Valor Global R$
14.400,00.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 Contratante: Município de Jauru/
MT e Contratadas: Comercial Luar-EIRELI CNPJ 02.545.557/0001-33
Valor Global R$ 49.746,50; Arles Dias da Silva & Cia-LTDA CNPJ
14.888.240/0001-89 Valor Global R$ 40.450,00; Guilherme Silva
Silveira-CNPJ 33.857.596/0001-08 Valor Global R$ 582.228,70; Único Su-
permercado-LTDA CNPJ 09.508.576/0002-10 Valor Global R$ 14.400,00
OBJETO: SRP Para aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda
Escolar, para atender a Secretaria de Educação do Município. Prazo 12
(doze) meses.

Jauru - MT, 25 de fevereiro de 2022.
VALDECI JOSÉ DE SOUZA

<END:1322806:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1322944:216>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 002/2022/SECAD
APURAÇÃO: Menor Valor por Empreitada Global.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL CONFORME
CONVÊNIO Nº 883963/2019 PROCESSO Nº 60414.000838/2019-8
CELEBRADO ENTRE A UNIAO FEDERAL POR INTERMEDIO DO
MINISTERIO DA DEFESA - MD - DEPARTAMENTO DO PROGRAMA
CALHA NORTE - DPCN E O MUNICIPIO DE JUARA/MT em Atendimento
Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes
no Projeto Básico - “Fornecido em CD ou outro modelo de arquivo ao
interessado”, que é parte integrante deste Edital.

EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser obtido a partir de
02/03/2022, na Sede da Prefeitura Municipal de Juara/MT - Divisão de
Licitações e Contratos, localizada à Rua Niterói, 81N, Centro - Juara/MT
- Fone: (066) 3556-9400/9401 ou por meio do site:  www.juara.mt.gov.br;
para impressão do Edital será cobrada taxa de custos do requisitante.
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÃO DO EDITAL: Decairá do direito de
pedir esclarecimentos ou impugnar os termos deste Edital aquele que não
o fizer até 03 (três) dias anteriores a data designada para a abertura dos
envelopes, apontando de forma clara e objetiva as falhas ou irregularidades
que entende viciarem o mesmo. As petições deverão ser protocoladas,
devidamente instruídas (assinatura, endereço, razão social e telefone para
contato), junto ao Serviço de Protocolo desta Prefeitura ou diretamente ao
Pregoeiro Oficial ou ainda através do Fax (66) 3556-9400/9401; E-mail:
www.juara.mt.gov.br que tem o prazo de 24 (vinte e quatro) horas úteis
para respondê-las.
CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Poderão participar desta licitação, os
interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta
licitação e que estiverem cadastrados no Cadastro de Fornecedores
do Município de Juara/MT ou que se Cadastrarem até 3 (três) dias úteis
anteriores a data de entrega e abertura de envelopes.
ENTREGA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS: Dia 22/03/2022 até às 13h30 local, na sala de Licitações e
Contratos, no endereço indicado acima.

Juara-MT, 02 de Março de 2022.

Eliane Fuhr                                                Carlos Amadeu Sirena
Diretora de Licitaçaõ                                           Prefeito Municipal

<END:1322944:216>

<BEGIN:1323077:216>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PUBLICA N.º 001/2022
Encontra-Se Aberta Na Prefeitura Municipal De Juara, Estado De Mato
Grosso, A Licitação Na Modalidade De Concorrência Publica, Do Tipo
Presencial, Apuração Pelo Menor Preço Por Empreitada Global, Cujo
Objeto É A Contratação De Empresa Especializada Para Execução De
Pavimentação Asfáltica E Drenagem De Águas Pluviais Do Bairro Cruzeiro
Do Sul Do Município De Juara/Mt, Conforme Convênio Nº 0374/2021 -
Secretaria De Estado De Infra-Estrutura E Logística-Sinfra - Processo Nº
207335/2021, Conforme Especificações Constantes Neste Edital E Seus
Anexos. A Realização Da Sessão Será No Dia 05.04.2022 Às 13h30m
(Horário Local). O Edital Na Íntegra Estará Disponível Para Consulta E
Retirada Na Sede Da Prefeitura Municipal De Juara, Localizada À Rua
Niterói N.º 81n - Centro - Juara/Mt, Junto À Divisão De Licitação De Segunda
E Sexta-Feira, No Horário Das 08h00/11h00 Às 13h00/17h00 (Horário
Local) Ou Pela Internet No Endereço:  Www.Juara.Mt.Gov.Br. Juara-Mt, 02
De Março De 2022. Eliane Fuhr   -    Diretora De Licitação

Carlos Amadeu Sirena
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. 002/2022/SECAD
Apuração: Menor Valor Por Empreitada Global. Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Para Construção De Um Centro Educacional Infantil
Conforme Convênio Nº 883963/2019 Processo Nº 60414.000838/2019-8
Celebrado Entre A Uniao Federal Por Intermedio Do Ministerio Da Defesa
- Md - Departamento Do Programa Calha Norte - Dpcn E O Municipio De
Juara/Mt Em Atendimento Secretaria Municipal De Educação, Conforme
Especificações Constantes No Projeto Básico - “Fornecido Em Cd Ou
Outro Modelo De Arquivo Ao Interessado”, Que É Parte Integrante Deste
Edital. Edital E Informações: O Edital Poderá Ser Obtido A Partir De
02/03/2022, Na Sede Da Prefeitura Municipal De Juara/Mt - Divisão De
Licitações E Contratos, Localizada À Rua Niterói, 81n, Centro - Juara/
Mt - Fone: (066) 3556-9400/9401 Ou Por Meio Do Site:  Www.Juara.
Mt.Gov.Br; Para Impressão Do Edital Será Cobrada Taxa De Custos Do

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 217   03 de Março de 2022 Nº 28.196Diário   Oficial
Requisitante.Esclarecimentos E Impugnação Do Edital: Decairá Do Direito
De Pedir Esclarecimentos Ou Impugnar Os Termos Deste Edital Aquele
Que Não O Fizer Até 03 (Três) Dias Anteriores A Data Designada Para
A Abertura Dos Envelopes, Apontando De Forma Clara E Objetiva As
Falhas Ou Irregularidades Que Entende Viciarem O Mesmo. As Petições
Deverão Ser Protocoladas, Devidamente Instruídas (Assinatura, Endereço,
Razão Social E Telefone Para Contato), Junto Ao Serviço De Protocolo
Desta Prefeitura Ou Diretamente Ao Pregoeiro Oficial Ou Ainda Através
Do Fax (66) 3556-9400/9401; E-Mail: Www.Juara.Mt.Gov.Br Que Tem O
Prazo De 24 (Vinte E Quatro) Horas Úteis Para Respondê-Las.Condições
De Participação: Poderão Participar Desta Licitação, Os Interessados Cujo
Ramo De Atividade Seja Compatível Com O Objeto Desta Licitação E
Que Estiverem Cadastrados No Cadastro De Fornecedores Do Município
De Juara/Mt Ou Que Se Cadastrarem Até 3 (Três) Dias Úteis Anteriores
A Data De Entrega E Abertura De Envelopes.Entrega Dos Envelopes De
Habilitação E Proposta De Preços: Dia 22/03/2022 Até Às 13h30 Local, Na
Sala De Licitações E Contratos, No Endereço Indicado Acima. Eliane Fuhr
Diretora De Licitaçaõ. Juara-Mt, 02 De Março De 2022.

Carlos Amadeu Sirena
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1323077:217>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
<BEGIN:1323104:217>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2022
Licitação: Pregão Eletrônico: n° 01/2022; Objeto: aquisição de veículos
novos, zero quilômetro, para atendimento da demanda das secretarias
municipais de Lambari d’Oeste - MT; Empresa detentora da ata: ALL
CAR PROJETOS EIRELI; CNPJ: 42.308.623/0001-76; Valor global: R$
260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais); Vigência: de 24/02/2022 até
24/02/2023. Prefeitura Municipal: Lambari d’Oeste - MT, 24 de fevereiro
de 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2022
Licitação: Pregão Eletrônico: n° 01/2022; Objeto: aquisição de veículos
novos, zero quilômetro, para atendimento da demanda das secretarias
municipais de Lambari d’Oeste - MT; Empresa detentora da ata: DOMANI
DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA; CNPJ: 01.016.616/0001-13; Valor
global: R$ 440.800,00 (quatrocentos e quarenta mil e oitocentos reais).
Vigência: de 24/02/2022 até 24/02/2023. Prefeitura Municipal: Lambari
d’Oeste - MT, 24 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2022
Licitação: Pregão Presencial nº 01/2022; Objeto: registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de forma
parcelada de cestas básicas, afim de atender à demanda da Secretaria
Municipal de Promoção e Assistência Social de Lambari d’Oeste-MT,
conforme especificações constantes no anexo I do edital; Empresa
detentora da ata: C. DOS SANTOS SILVA BORTOLOZZO; CNPJ:
35.989.915/0001-56; Quantidade de cestas básicas: 700 unidades; Valor
unitário: 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais); Valor global: R$ 157.500,00
(cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais); Vigência: de 25/02/2022
até 25/02/2023. Prefeitura Municipal: Lambari d’Oeste - MT, 25 de fevereiro
de 2022.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1323104:217>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1322810:217>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

O Sr. Celso Luiz Padovani, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Art. 25, Inciso II da
Lei Federal 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a favor
da empresa 1º OFICIO EXTRAJUDICIAL DE MARCELANDIA - MT,
objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de desmembramento e abertura de matrículas dos lotes do
Residencial Paraiso no Município de Marcelândia/MT, conforme solicitação
e justificativa da Secretaria Municipal de Adm. e Finanças, perfazendo o
valor total da contratação em R$25.520,26 (vinte e cinco mil quinhentos
e vinte e vinte e seis). Tal contratação justifica-se em virtude de o serviço
prestado pela referida empresa se enquadrarem no art. 25, inciso II da lei
8666/1993, mais especificamente enquadrado em serviços de natureza
singular, sendo inviável a abertura de um processo licitatório e impossibilita
a competitividade.

Marcelândia/MT, 25 de fevereiro de 2022

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1322810:217>

<BEGIN:1322813:217>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022

O Sr. Celso Luiz Padovani, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Art. 25, Inciso I da Lei
Federal 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a favor da empresa
EMK INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI, objetivando a
Contratação de empresa especializada para fornecimento de Lombadas
pré-moldadas para serem instaladas em vias de grande fluxo no Município de
Marcelândia/MT, perfazendo o valor total da contratação em R$ 107.334,68
(cento e sete mil, trezentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito
centavos). Tal contratação justifica-se em virtude da citada empresa ter
patente dos produtos e carta de exclusividade fornecida pela Confederação
Nacional da Industria , o que torna inviável a abertura de um processo
licitatório e impossibilita a competitividade.

Marcelândia/MT, 25 de fevereiro de 2022

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1322813:217>
<BEGIN:1322814:217>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos
interessados que está suspensa a Concorrência Pública n° 001/2022 cujo o
objeto é a contratação de empresa especializada para execução de obra de
recuperação de pavimento e revitalização dos canteiros centrais da Avenida
Colonizador José Bianchini, Avenida da Saudade e Rotatórias no Município
de Marcelândia/MT, conforme Termo de Convênio Nº 0111/2021/SINFRA,
para retificação do Edital. A nova data da sessão pública será informada
através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Outras
informações poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação, na Rua
dos Três Poderes n° 777, Centro, Marcelândia/MT, pelo e-mail licitacao@
marcelândia.mt.gov.br ou através do telefone 66 3536-3103.

Marcelândia - MT, 28 de fevereiro de 2022.

Raphaella Espíndola Benício
Presidente da CPL

<END:1322814:217>
<BEGIN:1323096:217>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2022 - SRP

Objeto:  Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para transportar calcário do município de Jangada/MT a
Marcelândia/MT de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura de
Marcelândia/MT.
Ata de Registro de Preços: 002/2022
Empresa vencedora: MARCELINO TRANSPORTES LTDA
Valor: R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais )
Data da assinatura: 02/02/2022
Vigência: 02/02/2023
A ARP completa está à disposição dos interessados no site www.
marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 042/2021 - SRP

Objeto:  Aquisição de pães, salgados, tortas, bolos, refrigerante e água
mineral para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Marcelândia/MT
Ata de Registro de Preços: 003/2022
Empresa vencedora: PADARIA TUCHE LTDA
Valor R$ 252.266,00 (duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e
sessenta e seis reais )
Data da assinatura: 04/02/2022
Vigência: 04/02/2023
A ARP completa está à disposição dos interessados no site www.
marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRONICO
Nº 031/2021 - SRP

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de tintas e
materiais para pintura para serem utilizados na manutenção de prédios da
administração Pública Municipal de Marcelândia-MT Ata de Registro de
Preços: 004/2022
Empresa vencedora: ANADINA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI
Valor R$ 161.954,80 (cento e sessenta e um mil, novecentos e

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT